

1 ERANSKINA. ELKARTEEI DIRULAGUNTZAK

ENTITATEA	PROIEKTUA	ZENBATEKOA
A		
ACABE Gipuzkoa Anorexia eta bulimiaren aurkako elkarte	Elikadura-arazoak dituzten familiei eta pertsonei laguntzeko programa Elkartu: erakundearen ohiko funtzionamendua	1.590,71 € 1.480,33 €
ACASGI Gipuzkoako HIESaren aurkako elkarte hiritarra	Laguntza integrala	1.326,73 €
ACCU Krohn eritasuna eta kolitis ultzeraduna duten gaixoen elkarte	Elkartze- ekintzak: hesteetako Hanturaren Gaixotasunari asistentzia, sentsibilizazioa eta hedapena. Programa Beharra Daukat! Lo necesito ya!	1.605,34 € 1.326,73 €
ADAHIGI	Arreta goiztiarreko programa XIV Formakuntza Jardunaldia	1.380,33 € 1.490,71 €
ADELA Alboko Esklerosi Amiotrofikoaren Gipuzkoako Elkarte	Laguntza AEA duen pertsonari zentroan edo etxean laguntzea	2.382,27 €
ADEMG Gipuzkoako Esklerosi anizkoitzaren Elkarte	Esklerosi anizkoitzagatik "Busti zaitez-Mójate" XXVI. edizioa Birgaitze integrala	1.434,99 € 2,242,17 €
ADINKIDE Lagun haundien fundazioa	Adineko pertsonak eta bakardadea	2.828,05 €
AECC Minbiziaren kontra espainiar elkarte	Boluntarioen prestakuntza eta koordinazioa Donostian Donostialdeko paziente onkologiko eta familiarrentzako gizarte-arreta	2.985,14 € 6.292,32 €
AFAGI Alzheimerra duten senide, lagun eta pertsonen elkarte	Dementzia duten pertsonen senideei laguntza psikologikoa ematea Elkartearen funtzionamendua eta mantentze- lanak	1.380,33 1.434,99 €
AFAVI	Aisia, familia-arnasketa eta opor inklusiboak	1.200,00 €

Opor inklusiboen aldeko elkarteak		
AGADELPRISE Gipuzkoako linfedema primarioaren, sekundarioaren eta lipedemaren gaixoen elkarteak	Gaixotasuna duten pertsonen eta senideen arreta osoa ematea	1.785,24 €
	Emakumeak mugimenduan	2.311,69 €
AGAER – EGGE Gipuzkoako gaixo erreumatikoen elkarteak	Erreuma gaixotasunak dituzten pertsonentzako eta bere familientzako arreta integrala	1.490,71 €
	Fisioterapia eta hidroterapia, gaixotasun erreumatikoak dituztenentzat egokitua	1.547,50 €
AGI Gipuzkoako ikusmen urria dutenen elkarteak	Elkarte-mugimendu inklusiboa	1.434,99 €
	Ikusmen urritasuna duten pertsonentzako eta haien familientzako laguntza psikosoziala eta hezkuntza ekintzak	1.380,33 €
AGIAC Pertsona antikoagulatuen Euskal elkarteak	Antikoagulatuei eta familiei arreta integrala ematea	1.724,22 €
	Antikoagulazioari buruzko jardunaldiak eta prebentzio-tailerrak antikoagulatutako pertsonentzat eta ingurune sozio-sanitarioko herritarrentzat	1.785,24 €
AGIFES Buru Osasun Arazoa duten Pertsonen eta Senideen Gipuzkoako Elkarteak	Osasun mentaleko arazoak dituzten pertsonentzako Harrera eta Esku-hartze Programa egokitua.	6.150,13 €
	Sentsibilizazio eta prebentzio kanpaina	2.526,62 €
AGIPAD Drogen gehiegizko kontsumoaren ikerketa eta prebentziorako Gipuzkoako Elkarteak	Elkartearen eguneroko mantenimendu programa	1.785,24 €
	Adikzioak dituzten pertsonen familientzako eta hurbilekoentzako harrera, orientazioa eta aholkularitza	1.910,49 €
AGIPASE Familia krisietan laguntza integrala emateko Gipuzkoako elkarteak	Duelua egiteko tailerra, bikotea hautsi eta gero	1.526,73 €
AGISAS Gipuzkoa Gipuzkoako gizarte integratzaileen eta animatzaile soziokulturalen elkarteak	Bideak Zabalduz Programa	1.605,73 €
	Hedatuz: gizarte-elkarteen sentsibilizazioa eta zabalkundea	1.547,50 €

ALCER Gipuzkoa	Esku-hartze psikosoziala familiekin	2.382,27 €
Giltzurrun gaixoen Elkartea	Elkarte-mugimendua	1.500 €
ALGARAKLOWN	Geriatriklown bisita puntualak	2.173,71 €
APOYODRAVET	Informazio-zerbitzu orientatua (IZO) epilepsia arraro eta konplexuetan.	1.434,99 €
Dravet Sindromearen aldeko boluntario Elkartea	Epilepsia arraroen sentsibilizazioa eta kontzientziazioa: Dravet sindromearen nazioarteko eguna sustatzeko eta barreiatzeko kanpaina	1.724,22 €
ARANSOI	Ikasgela irekia ume eta gazte gorrentzat	1.864,25€
ARGI-BEGI Bitartekaritza Elkartea	ARGI-BEGI Bitartekaritza	1.326,73 €
ARNASA	Arreta integraleko programa	1.847,34 €
Fibrosi Kistikoaren Gipuzkoako Elkartea	Fibrosi kistikoa duten pertsonen bizi-kalitatea hobetzeko esku-hartze komunitarioko proiektua	1.605,34 €
ARRATS elkartea	Arreta soziojuridiko espezializatua - ATEAK	2.306,31 €
	Prostituzioari buruzko esku-hartze psikosozialeko programa (Aukera)	2.600,39 €
ASEBIER	Gaixotasun arraroak dituzten pertsonentzako eta haien familientzako arreta integrala	1.547,50 €
EBH Gaixotasun Arraroen Euskadi Elkartea	Boluntarioei informazioa eta orientazioa ematea	1.490,71 €
ASG	Pertsona gorren mantentze-lanak eta zerbitzuak	1.480,33 €
Gipuzkoako pertsona gorren elkartea	Gizarteratzeko programa	1.534,99 €
Gipuzkoako Diabetikoen elkartea	Diabetesa duten pertsonen arreta integrala emateko zerbitzua eta mantenimendua	1.326,73 €
Laranja betetako elkartea	Plus 65 ongizate laranja	1.326,73 €
Gipuzkoako banandutako emakumeen elkartea	Elkartearen mantentze-gastuak eta funtzionamendu arrunteko gastuak	1.288 €
Pro Elkartea, Familiakideen zaintzarentzat.	Elkarte mugimendua	1.380,33 €
	Familia zaintzaileei zuzendutako mintegiak	1.547,50 €
ASOCIDE Euskadi	Elkartearen funtzionamendua eta pertsona gor-	1.664,25 €

Pertsona gor eta itsuen Elkartea	itsuen arretarako zerbitzuak	
ASPANOGI Gipuzkoako haur minbizidunen guraso Elkartea	Elkarte-mugimendua – "Denok elkarturik"	3.428,73 €
ASPARGI Gipuzkoako Parkinson Elkartea	Parkinson gaixotasunari eta parkinsonismoei buruzko laguntza psiko-sozialeko eta sentsibilizazioko programa integrala 2024	2.173,71 €
ASTRAMOGI Gipuzkoako Mugimendu Nahasmenduen Elkarte	Elkarte-mugimendua	1.326,73 €
ATECE Gipuzkoa	Aisialdi inklusiboa HGB duten gaixoentzat. Parte hartzeko tailerrak	2.039,98 €
	Garuneko kalteari buruzko prebentzioa eta sentsibilizazioa (HBG)	1.974,70 €
ATZEGI Desgaitasun intelektuala duten pertsonen aldeko Gipuzkoako elkarte	Donostiako TXOLARTE programa 2024	2.985,14 €
	Elkargintza eta Familientzat Laguntza Zerbitzua.	2.600,39 €
AVAIM Tratu Txarrak jasan dituzten Hurrei Laguntzeko Euskal Elkartea.	HAURDANIK aldizkariaren edizioa	1.547,50 €
	Elkarte-mantentzea – herritarrenganako informazioa eta orientabidea	1.490,71 €
B		
	Loturak sortuz	1.605,34 €
BEROA Gipuzkoako harrera familien Bizikidetza-gunea. Elkartea		1.847,34 €
BIHOTZEZ Kardiopatiak dituzten ume familien Elkarte	Sortzetiko kardiopatiak dituzten pertsonen bizi- kalitatea hobetzea, arreta integralaren bidez	1.605,34 €
	Arreta integraleko programa	1.434,99 €
BIZI BIDE Gipuzkoako Fibromialgia Elkartea, neke kronikoaren sindromea, sentsibilitate kimiko anizkoitza eta elektrohipersentikortasuna	Elkartearen mantenimendurako programa	1.547,50 €
	FMko, NKSko, SK-ko eta EHSko kaltetuekiko sentsibilizazio-kanpaina eta eskainitako baliabideen zabalkundea	1.326,73 €

C		
Maria Auxiliadora Gazte Zentroa	Arrisku egoeran eta babesgabetasuna jasan dezaketen adingabeekin esku-hartzea	1.724,22 €
CLARA CAMPOAMOR Elkarte	KANGURUAK programa: zaintzaileak guraso bakarreko familientzat	1.380,33 €
PATRIS surf Elkarte	Patris Aisia Gizarte-bazterkerian dauden adingabeentzat	3.065,27 €
	Familia bateragarri egiteko programa: gizarte-bazterketa jasateko arriskuan dauden adingabeentzako jarduerak	1.434,99 €
Coro Alaitu	Musika-animazioa adinekoen eta mendekoen zentroetan	660 €
GURUTZE GORRIA Gipuzkoa	Oinarrizko premiei erantzutea	7.488,38 €
	Harrera eta gizarteratzea	8.873,16 €
D		
D.D.E Drogen eraginpean daudenei arreta emateko elkarte	Drogen eraginpean daudenentzako arreta integrala	1.547,50 €
	Elkarte-jarduerak, prestakuntza eta mantentze-lanak	1.664,25 €
DISLEGI Gipuzkoako dislexia elkarte	Esku-hartze soziala dislexia duten pertsonetan eta haien familietan eta testuinguruetan	1.326,73 €
Donostiako Zurriola Surf Kluba	Guztion olatuak 2. edizioa	930 €
E		
ELKARTU Gutxitasun Fisikoa duten pertsonen Gipuzkoako Federazio Koordinatzailea	Bidelagun programa: Komunitateko garapen pertsonala	8.873,16 €
MUGARIK GABEKO EMIGRATUAK	Administrazio-egoera irregularrean dauden gizon eta emakume migratzaileak gizarteratu eta laneratzeko ahalduntzea Donostian	1.380,33 €
EZEGUI Gipuzkoako zeliako eta senideen Elkarte	Berdintzen	1.326,73 €
F		
Gipuzkoako Kirol	Elkarte-mugimendua mantentzea	1.326,73 €

Egokituen Federazioa	Sentsibilizazio programa	1.380,33 €
Fundación Why Not	Txoko Why Not	1.380,33 €
	Radio Why not	1.547,50 €
G		
GAUTENA Autismoa dutenen familien Gipuzkoako elkarte	ATENEASP: Asperger Sindromea duten pertsonek antzerki tailerra	2.382,27 €
	Bolondresak GAUTENAn	2.526,62 €
GAZTEDI Eskuartze sozialeko elkarte	Nerabeei eta euren familiei osoko laguntza zerbitzua	2.675,21 €
GENE Gipuzkoako Eritasun Neuromuskularren Elkarte	Gaixotasun neuromuskularrak dituzten pertsonek eta haien familientzako arreta integrala Donostiako udalerrian	1.434,99 €
Gipuzkoako Epilepsia Elkarte	Esku-hartze soziala epilepsia duten pertsonekin, familiarrekin eta/edo zaintzaileekin	2.039,98 €
Gipuzkoako odol emaileen elkarte	Borondatezko eta altruista den odol emalea bultzatu	1.326,73 €
H		
HAURRALDE Fundazioa	Gizarte- eta hezkuntza-errefortzua	1.380,33 €
HAZI ETA IKASI – Eskola laguntza solidarioarako elkarte	Eskolarako errefortzu solidarioa 2024	3.312,04 €
	Ikaskuntza zailtasun espezifikotarako tratamendua - 2024	3.396,42 €
HEGALAK ZABALIK Fundazioa	DENUR proiektua. Mugarik gabeko bainua	2.311,69 €
	Hobesegi proiektua	1.664,25 €
HELDUEN HITZA Adinekoen ahotsa elkarte	Gure adinekoei bizitza kalitatearen hobetzea - Gizarte Ekintza	1.785,24 €
HIRUKIDE Gipuzkoa Familia ugarien Gipuzkoako Elkarte	Informazio eta aholkularitza zerbitzua	1.785,24 €
	Gurasotasun positiboko hitzaldiak	1.326,73 €
J		
JATORKIN AL-NAHDA	Landetxe Etxea: Etxerik gabeko etorkinentzako eguneko zentroa	7.410,58 €
	“Pixubide” proiektua	4.570,55 €
K		
KATXALIN	Hitzaldiak	1.664,25 €

Emakume mastektomizatuen elkarte	Bularreko minbizia eta/edo minbizi ginekologikoa duten Gipuzkoako emakumeei laguntzeko taldea	1.326,73 €
KEMEN	Elkarte-mugimendua	1.326,73 €
Ezgaitasun bat duten pertsonen kirol taldea	Sentsibilizazio, prestakuntza eta boluntariorza programa	1.326,73 €
KOLORE GUZTIAK	Kolore Gunea	2.453,92 €
Kulturarteko Elkarte		
KONPORTA K.E	Kirolaz haratago: lehen, bitartean eta gero. Desgaitasuna duten pertsonen laguntza baldintza berdinetan kirola egiteko (igeriketa).	1.724,22 €
L		
Lotura Giza Garapena	"Beti LAGUN" programa sozio-sanitarioa; Esku-hartze soziala eta osasun-hezkuntza etxerik gabeko pertsonekin, maskoten albaitaritza-arretaren bidez	1.785,24 €
	Programa KAM UNITATEA-KALEKO ARRETARAKO MUGIKOR UNITATEA	2.526,62 €
N		
NAGUSILAN	Zilarrezko Haria Kanpaina	2.511,69 €
NAIZEN Adingabe transexualen familien elkarte	Translaguntza	1.490,71 €
O		
ONDOAN TOPAGUNEA	Gizarte eta hezkuntza elkarte	Bidebieta – harrera etxea 1.380,33 €
ORIEPSI - ORAIN	PREVENIA Poiektua: alkoholaren eta cannabisaren kontsumoetan arriskuak eta kalteak prebenitzea eta murriztea Oinarritzko Lanbide Heziketako ikastetxeetan	1.380,33 €
ORTZADAR	Bazterkeria arriskuan dauden aniztasun funtzionala duten pertsonen aldeko laguntza programa	1.785,24 €
Mentalki mugatuak diren Gipuzkoako pertsonen aldeko elkarte	Adimen limitedun pertsonen aldeko gipuzkoako elkartearen kudeaketa eta mantentzea	2.453,92 €
ITSUEN ERAKUNDE NAZIONALA	XX. Kriskitin-lasterketa Donostian	1.380,33 €
P		

MUGARIK GABEKOARINGARRIAK	Erakundearen ohiko funtzionamendua mantentzea	1.825,49 €
	Familiei eta boluntarioei zainketa aringarrietan eta dolu-prozesuetan prestakuntza emateko jardunaldiak 2024	925 €
PAUSOMEDIA Elkartea	Bidelagun 2024	1.490,71 €
PAUSOKA Elkartea	Komunikazioa guztiontzat. Teknologia Bidelagun 2024	1.847,34 €
	Ur terapia 2024	1.326,73 €
R		
RETINA Gipuzkoa Begisare	Ekintza psikosoziala eta arreta psikologikoa	2.173,71 €
S		
SOS Arrazakeria Gipuzkoa	Gizarte-bazterketako arriskuan dauden eta berezko laguntza-sarerik ez duten gazte migratzaileen harrera, laguntza eta gizarteratzea II.	7.883,48 €
	Giza Eskubideen defentsa indartzea, boluntarioen prestakuntzaren eta parte-hartzearen bidez	2.453,92 €
T		
ITXAROPENAREN TELEFONOA	Gipuzkoako Itxaropen Telefonoa	8.788,45 €
TEL-EUSKADI	TEL-Euskadiko haur, nerabe eta gazteen eta haien familien gizarte- eta komunikazio-espezifikoa duten pertsonen trebetasunak hobetzeko tailerrak familia eta lagunen elkartea	1.326,73 €
U		
UME ALAIA Gipuzkoa	Ume Alaia Gipuzkoako gazte eta familien babes sare informalaren sustapena	1.724,22 €
V		
VERDINI Dantza Taldea	Dantzaren bidezko gizarte-sentsibilizazioa	2.242,17 €
Z		
ZORROAGA Fundazioa	Belaunaldi arteko XVI Krosa	1.326,73 €
	DIRULAGUNTZAK GUZTIRA	277.671,04 €